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Wydaje Ci się, że kot wykazuje zbyt duże zainteresowanie jedzeniem? Jeżeli szybko zjada
swoje posiłki i natychmiast domaga się dokładki, a w międzyczasie zdarzają mu się próby
kradzieży jedzenia z Twojego talerza lub misek innych zwierząt, może to oznaczać
zaburzenia łaknienia. Skąd się bierze takie zachowanie? Jak postępować z nieustannie
głodnym kotem?
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Głodny kot - przyczyny nadmiernego apetytu
Wzmożone łaknienie u kota może mieć wiele przyczyn. Eksperci mówią o dwóch rodzajach
zaburzeń: polifagii i akorii.

Polifagia to zjawisko polegające na konieczności jedzenia dużych ilości pokarmów. Może być
objawem chorób tarczycy bądź zaburzeń gospodarki hormonalnej w organizmie (np.
cukrzycy), towarzyszy czasem inwazji pasożytniczej lub chorobom układu nerwowego.
Nadmierny apetyt obserwuje się też u kotek ciężarnych i karmiących, ale jest to w pełni
naturalne zachowanie, związane ze stanem fizjologicznym organizmu, więc nie powinno
wzbudzać niepokoju opiekuna.

Akoria u kota to brak uczucia sytości po posiłku, zwykle powiązany z zaburzeniami
behawioralnymi. W tym przypadku ciągle głodny kot mógł doświadczyć w swoim życiu
długiego czasu głodu, który był na tyle silny, że zagrażał jego zdrowiu, a nawet życiu.
Zaburzenie nazywane jest „syndromem głodu” i dotyczy najczęściej czworonogów
dorastających w bardzo złych warunkach. Zwierzę, które przeżyło w swoim życiu traumę
związaną z brakiem pożywienia, pomimo zapewnienia mu regularnych posiłków, za każdym
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razem łapczywie i w błyskawicznym tempie je zjada. Zdarza mu się żebranie, a nawet próby
podkradania jedzenia.

Wiecznie głodny kot może również w ten sposób zajadać stres. W sytuacjach, w których
czuje się zagrożony, odczuwa wzmożony apetyt i je po to, aby się uspokoić. Takie
zachowanie może być spowodowane różnymi rodzajami bodźców. Część zwierząt reaguje
nerwowo m.in. na: hałasy za oknem, remont u sąsiadów, obecność nowego domownika,
zmianę miejsca zamieszkania czy nawet dźwięk dzwonka do drzwi i wiele innych,
codziennych sytuacji.

Nadmierny apetyt wykazują czasem również zwierzęta, które po prostu nie są karmione w
odpowiedni sposób. Dieta kota powinna być kompletna i zbilansowana. Jeśli brakuje w niej
ważnych składników, zwierzę próbuje uzupełnić niedobory, jedząc więcej, niż powinno.
Wrażenie bardzo głodnego kota może też sprawiać czworonóg po zabiegu sterylizacji lub
kastracji, zwłaszcza przez pierwsze kilkanaście tygodni. Ważne jednak, aby w tym czasie
ściśle przestrzegać zaleceń dietetycznych lekarza weterynarii.

Zagrożenia związane z nadmiernym apetytem u kota
Jeżeli głodny kot ma ciągły dostęp do pokarmu, to głównym zagrożeniem dla niego jest
przekarmienie prowadzące do problemów trawiennych, a w dłuższej perspektywie do
nadwagi i otyłości. Nadmierna masa ciała może przyczynić się do poważnych problemów
zdrowotnych u kota, takich jak cukrzyca, problemy z nerkami czy schorzenia układu ruchu.

Głodny kot je łapczywie i niedokładnie rozgryza pokarm, połykając duże ilości jedzenia.
Może to prowadzić do zaburzeń ze strony układu pokarmowego, a także upośledzonego
wchłaniania składników odżywczych. Konsekwencją szybkiego jedzenia jest ulewanie
pokarmu lub wymioty, ponieważ układ pokarmowy nie radzi sobie z dużymi dawkami
pożywienia dostarczanymi w krótkim czasie. Niepogryzione kawałki podrażniają układ
pokarmowy i powodują biegunki.

Nadmierny apetyt u zwierzęcia stwarza ryzyko zatruć. Bardzo głodny kot może próbować
zjeść wszystko, co atrakcyjnie pachnie, a niekoniecznie jest dla niego zdrowe. Uważaj więc
na kuchenne resztki i odpadki spożywcze. Głodny kot może zainteresować się kośćmi,
obierkami, tłuszczem po smażeniu mięsa i ryb, a nawet tworzywami sztucznymi, np. folią, w
którą była zawinięta wędlina. Niewłaściwie zabezpieczony kosz na śmieci to ryzyko zatrucia
pokarmowego lub groźnej dla życia kota niedrożności jelit.

Czym karmić wiecznie głodnego kota?
Przede wszystkim należy zadbać o właściwe żywienie zwierzęcia. Podstawą powinna być
dobra mokra karma dla kota oraz pokarm suchy, czyli produkty pełnoporcjowe, które
zapewnią głodnemu kotu kompletną i zbilansowaną dietę. Eksperci zalecają, aby stosunek
jedzenia mokrego do suchego pod względem masy produktu wynosił 9 do 1.

Koty wymagają stosunkowo częstych i małych posiłków. Nie oznacza to, że pokarm trzeba
podawać im kilkanaście razy dziennie. Wystarczy nałożyć dawkę mokrego jedzenia na
śniadanie i kolację, a odpowiednią dawkę suchego pozostawić w miseczce, wychodząc do
pracy i kładąc się spać. Jeśli będziemy serwować je rzadziej, w większych ilościach,
pomiędzy posiłkami, kot może poczuć się bardzo głodny.
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Jak postępować z kotem, który jest ciągle głodny?
Zadbaj o zaspokojenie potrzeb behawioralnych i prawidłowe żywienie kota oraz nie pozwól
mu na podjadanie tego, co nie jest dla niego przeznaczone. Zapewnij mu bezpieczną
przestrzeń. Utrzymuj porządek w kuchni, myj kocie naczynia od razu po zjedzeniu przez
zwierzę posiłku, nie zostawiaj opakowań po żywności na blacie kuchennym i załóż blokadę
na szafkę z koszem na śmieci. Pozbądź się też z domu roślin trujących dla kota, które
głodne zwierzę może podgryzać.

Postępowanie z wiecznie głodnym kotem, zwłaszcza takim, który ma za sobą trudne
przeżycia, nie jest łatwe i wymaga cierpliwości, czasem również konsultacji z behawiorystą.
Zwalczanie „syndromu głodnego kota” może trwać kilka miesięcy, a nawet lat.
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